2021 年 4 月 12 日

各 位

会社名  琉球アスティーダスポーツクラブ株式会社
 （コード番号  7364 TOKYO PRO Market）
代表者名 代表取締役 早川 周作
問合せ先 取締役管理部⻑ 平田 史隆
TEL   098-851-8701
URL   https://ryukyuasteeda.jp/

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2021 年 4 月 12 日に取締役会において、新たに子会社を設立することを決議い
たしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の理由
 2018 年に男子 4 チーム、女子 4 チームでスタートした卓球プロ T リーグは、4 季目の T
リーグシーズンも開幕予定を控えており、現在まで、男女とも 4 チームで、リーグが実施
されてきました。

そこで、男子チームを創設 3 年目にしてリーグ優勝に導いた琉球アスティーダスポーツ
クラブ株式会社が九州アスティーダとして、女子チームで 4 季目に参入することが決まり
ました。九州全土で「ONE 九州」を合言葉に、九州を元気にし、地域貢献や経済活性化を
考え、子会社を設立致しました。

２．子会社の概要
(1) 名称 九州アスティーダ株式会社
(2) 所在地 福岡市中央区天神二丁目 3 番 36 号 ibb fukuoka ビル
(3) 代表者 代表取締役 川面 創
(4) 事業内容 プロ卓球 T リーグ所属女子チーム「九州アスティーダ」運営
(5) 設立年月日 2021 年 4 月(予定)

(6) 資本金 1,000 千円
(7)出資比率 琉球アスティーダスポーツクラブ株式会社 51％

川面 創 49％
(8) 決算期 12 月末

(9) 上場会社と当該会
社との間の関係

資本関係 当社 51％出資の子会社として設立致します。
人的関係 当社の代表取締役及び取締役 1 名が、当該子会社

の取締役を兼任する予定であります。
取引関係 当該会社との業務委託契約を予定しております。

3.日程
取締役会決議日 2021 年４月 12 日
子会社設立日 2021 年４月（予定）
子会社の事業開始日 2021 年４月（予定）

4．今後の見通し

当社は、当該子会社設立に伴い、2021 年 12 月期中間決算より、連結決算への移行を予
定しております。連結決算開始に伴う 2021 年 12 月期の当社連結業績につきましては、改
めてお知らせいたします。

以上